citur. arua ergo Teumesia a campo eiusdem regionis Thebis uicino. item arces Agenoreas propter Cadmum, conditorem Thebarum, Agenoris filium.

386 TRANS LEGEM id est ultra anni spatia, quae sortitus fuerat, ut primo ipse regnaret.

388 QVERITVRQVE FIDEM oratorie Eteocles in suum fratrem transtulit crimen, quod tunc demum Polynices deposcat imperium. dolet ergo, quod cessantibus legatis tam sero frater uicissitudinis fidem repositat, quod iam dudum negare potuisset, uel quod tardius ei perpetrandi parricidii detur occasio.

391 PRONVSQVE CALORI militaribus armis imbutus ordinem ac modum orationis ignorat.

392 IVSTIS MISCENS TAMEN ASPERA COEPIT non blanda locutus est, quae possent persuadere, sed aspera, quae magis ad iram accenderent. et ostendit Tydeum uirum fortem militiae magis quam eloquentiae operam tribuisse.

393 SI TIBI PLANA FIDES quia, ut supra edoctum est, hoc iurauerant fratres, ut annis singulis imperium gubernarent. ergo queritur, quod contra legem aut sacramentum germano negaret regnum.

396 FORTVNAM EXVERE hoc est deponere dignitatem.

ET LAETVM id est non inuitum.

398 PACTAE TANDEM SVCCEDERET AVLAE hoc est inter uos partitae, quam ex pacto debitam accipere iam debebat.

399 SED QVIA DVLCIS AMOR REGNI id est: sed quia omnibus dulce est regnum, ultro rogaris. non dixit 'quod Polynices cupiditate regnandi coactus est te rogare', ne

2 ET L item MP || 3 Thebarum om. MP || 6 ante in suum add. man. 2 & M || 7 qui P || 9 fratri Pb super Pa || 10 ei om. Pb et Pa | uel quod post tardius iterauit Pb || 12 armis] artibus Lm || 16 accederent Pa || 18 PLENA LPb | est om. Pb || 19 iurauerunt inuerant Pa inierant Pb || 21 negaret germano M || 22 scholia inuerso ordine praebent MPb || 23 id est om. L || 24 SVCCED.] scilicet Pb || 25 nos Pb | quia Pa | iam accipere L || 26 id est om. Pb || 27 ultra Pb | dicit quia L || 28 regnanti cupiditate Pb | regnare non uideretur illo pro maledicere Pb

uideretur illi maledicere, sed dicit hoc uitium generale esse. aut certe illud exsequitur 'ignoscimus tibi, quod cupiditate regnandi minime imperium exuisti, nam hoc uitium commune est omnium'. generalia enim uitia ueniam facillime promerentur. ut Lucanus <V 260>: 'quicquid 5 multis peccatur, inultum est'.

401 REDIERVNT MONTIBVS VMBRAE id est in illo loco sunt umbrae, in quo fuerunt tempore illo, quo es adeptus imperium: ut ex conuersione temporum annum iam transisse monstraret. 10

403 EXVL AGIT CASVS oratorie praesens tempus amplexus est. agit casus hypallage pro 'agitur casibus'. Virgilius <Aen. I 9>: 'tot uolueret casus'.

404 SVB IOVE id est sub caelo. Horatius <carm. I Lind. p. 65 1, 25 sq.>: 'manet sub Ioue frigidus uenator'. tamen Iouis 15 non recte Caelum dicitur. nam si Saturnus, pater eiusdem, Caeli et Terrae est filius, Caelum — si dici potest — auus ipsius est Iouis potius quam ipse Iuppiter.

405 AMBIRE circumire.

407 TENVEM in quo tenuis fuit et inops. 20

408 MONEO iocunda conclusio. moneo, inquit, ut regnorum gaudia sponte dediscas et, dum pateris te aula recedere, propter hanc ipsam patientiam dignus esse dicaris, qui recipias dignitatem. qui enim sponte non reddit, cum ui perdiderit, qua audebit fronte repetere? 25

409 MEREARE REVERTI id est ut sis exemplo fratris et tu profugus et uidearis ad regnum redire.

1 uitium hoc LP | generale est L || 2 quod om. Pb || 4 est om. Pb | facile L || 5 ut om. L | quod multis Pb || 7 id est . . . umbrae om. Pb | in om. Pa | loco illo L || 8 illo tempore LP | adeptus es L eas demptus Pb || 9 ut om. Pb | temporis Pb | iam annum L || 11 amplexat' e M aggressus corr. ex aggressum (om. est) Pb | Virg. . . . casus om. M || 14 id est om. LP || 15 sub celo Pb | frigidus . . . dicitur om. Pb | frigidus MPa | Ioui M || 17 Caeli . . . ipsius est om. Pb | sic L || 18 esse L | iuppiter ipse Pa || 19 circuire L || 21 iocunda MP || 22 gaudia] spatia Pb | sponte om. Pa || 24 sponte accipit et non reddit LPb || 26 fratri L || 27 et^a om. L etiam Pb

411 IGNEA CORDA FREMVNT more peccantium, qui audire uera non possunt.

412 CVI SVBTER INANES id est: quasi serpens diu sub concanis terrarum latebris perpressa sitim atrocius gerebat
5 uenenum.

414 CONVOCAT IN FAUCES uirus ex omnibus artubus colligit in fauces, et in fauces proprie, quia et hic contrario eiecturus est uenena uerborum.

415 COGNITA SI DVBIIS sensus: si mihi essent iurgia
10 fratris incognita, orationis tuae prosecutione, qualis erga me esset futurus, agnoscerem.

416 NEC CLARA ODIORVM quod aperte ostendit suum odium contra me.

417 SVFFICERET VEL SOLA FIDES id est: nisi fratris
15 in me odia et orationis tuae furorem agnoscerem, ad reddenda, quae reposcis, potui fide compelli. QVAM TORVVS quoniam deest iusta defensio, loquendi tantum inuenitur occasio. ut in Terentio ualidae propositioni lenonis quia respondere adolescens non potuit, minatus
20 est caedem. leno enim dixerat <Ad. 192 sq. F.>: 'quid? si ego illam nolo uendere, coges me?' contra adolescens iusto argumento lenonis inclusus calumniosa ac multum diuersa respondet <Ad. 180 sqq. F.>: 'ante aedes non fecisse
erit melius hic conuicium: nam si molestus pergis esse,
25 iam intro abripiere atque ibi usque ad necem operiere loris'.

1 peccantium L || 3 id est om. Pb | sub om. Pb || 4 concanas MP | latebras MPb tenebras Pa | sitim perpressa L perpressa sunt Pa | atrocium Pb | gerit L gereb M || 6 uir. Pa | artubus in fauces conuocat siue colligit Pb || 7 hi Pb || 9 si] sub Pb || 10 prosecutione] prouocatione Pc || 12 ne Pa || 15 ex orationis tuae furore L || 16 qva L || 17 id est quanquam L quō M | tamen L || 18 ualida propositio lenonis Pb || 19 adolescens respondere Pb | adolescens corr. in adolescentis M || 20 dix M | qd M qui Pa || 21 ego tibi illam Terentius illam ego L ergo illam Pa illam Pb | noli M | cogis M || 22 inclusum Pb || 23 respondit L responderet Pa | aedis Terentius | fecisses MP || 24 melius erat MP | hic om. MP | si . . . iam om. MP || 25 intro] ita M tam P | abripiere L abripere P

418 LAXET commoueat, diruat: talem se gerit, quasi iam teneat urbis statum et euertat.

419 FOSSOR fossores dicuntur in exercitu cuniculatores, qui cuniculos faciunt, per quos ingressi milites murorum fundamenta conuellunt. dicit ergo Tydei orationem illi tempori conuenire, quo ista fiunt. ideo ait 'praefuris' id est ante furis, cum adhuc, quae dixerat, non agantur. hucusque ergo principii tenditur sensus: si quid de iurgiis fratris odiisque dubitarem, sufficeret mihi fides, qua praefuris hoc est in qua tu ualde furis. nunc autem quid necesse | est minari, cum odiorum arcana nuda data sint?

421 AVT REFUGO PALLENTES SOLE GELONOS refugo id est deuio, quia dicuntur Scythae, quos nunc Gelonos appellat, non habere aeris temperamenta, quia longe a sole submoti sunt. hi sub septentrione degunt, ad quos Sol uix peruenit: ideo pallentes.

422 ET MEDII REVERENTIOR AEQVI nihil enim magis medium est quam iustitia. considerata ergo reuerentia iustitiae parcior esses alloquio.

423 NEC TE FVRIBVNDAE id est non te arguo propter crimina mentis tuae. agnosco enim fratris esse, quaecumque tua prosecutione complecteris.

425 PACE SEQUESTRA id est media.

426 ET PROPIOR CAPVLO MANVS hoc dicendo significauit ad bellum potius esse uicinos, cum regna magis

1 laxet *corr. ex* laxat M | nam talem Pb || 2 habeat M || 3 conculcatores P || 4 coniculos Pa | introgressi L intergressi Pb || 5 uellunt *corr. ex* epellunt M || 6 conueniri Pb || 8 aguntur M | si quid L qui MP || 10 hoc *om.* Pb id L | est *om.* Pa | inquam P || 11 quod Pb qđ M | minitarii Pb || 12 sunt Pa || 13 gelones Pb || 14 id est *om.* LP i. M | gelones Pb || 15 a longo a Pb || 16 st' moti Pb sūmoti Pa | hic Pb | ad quos degunt Pa || 17 uix sol L | p////uenit M || 18 nihil autem Pb || 19 quam iustitia est P || 20 esset allocutio Lm || 21 NEQVE L | TE] tu Pb | non] nec Pb || 22 mentis] gentis LP ////gentis M n̄tis Mon. || 25 manus *corr. ex* minus M | dicendo *om.* Pb

debuerint fide repscere. unde in principio quidam hoc accipiunt non absurde: 'sufficeret uel sola fides'.

427 ARGOLICO dicendo 'Argolico' et non 'Thebano' inuidiose fratri praescripsit, quasi ibi debeat imperare, non Thebis. NONDVM AEQVA quasi in comparatione Tydei prosecutionis leuiora mandentur.

428 QVAE SORS IUSTA MIHI iusta, quia maior natu erat. et ideo dicit se priorem regnare debuisse quippe natu maiorem. licet placitum fuisse dixerimus, ut uicissim imperium gubernarent, tamen sorte perfectum est, ut aliquis primus acciperet potestatem. sed oratorie Eteocles, quoniam scit in sorte esse casum, non iudicium, stringit ad hoc, ut merito accidisse uideatur, non fortuito. ideo ait 'iusta'.

430 TE PENES ordo: te penes est regia Inachiae dono coniugis, quam Danae Argiua possidebat. hoc autem ideo dictum, ut doceat fratrem habere, quod repetit.

432 INVIDEAM nolo enim uerbis maioribus cumulare, ne uidear inuidere.

433 LERNAMQVE REGAS Amydone, Danae filia, dum studiose in insula iaculo exerceretur, imprudens Satyrum percussit. et eam cum Satyrus uiolare uellet, illa Neptuni implorauit auxilium. quod cum Neptunus uidisset, fugato Satyro ipse eam compressit. ex quo coitu natus est Nauplius, pater Palamedis. unde Virgilius <Aen. II 82>

Lind. p. 67

1 debuerunt L | quidam in principio L || 2 uel om. Pa post fides posuit Pb || 3 Argolica Pa || 4 fratri om. Pb | imperare debeat L || 5 in om. Pb | prosecutionis Tydei (L)P | persecutionis L || 11 primū M || 12 scit] misit Pa | cstringit M || 15 Inachia L danae M dane Pa damne Pb || 16 hoc est quam L quem P | damne Pb dane Pa | possideat LM Pa possidebat Pb possederat Barthius || 17 doc& superscr. a M || 18 maioribus uerbis L || 19 uideatur Pb || 20 REGE L | armimone Pa minone Pb | danarum Pa || 21 in om. P | sylua L | iaculo insula Pb | exerceret Pb exercetur superscr. re M | imprudens M || 22 et om. L | uiciare Pb | neptumni (sic fere semper) Pb || 23 quo L | Neptunus cum LP | uenisset L || 24 satyrum Pb | est om. Pb || 25 pater Pc naupli Pa ex Nauplio L om. M Pb | Palamedes L

prosapiem repetens ait: 'Belidae nomen Palamedis'. Neptunus uero cuspide dicitur locum, in quo Amymonem compresserat, percussisse. unde cum aqua flueret, Lernaes fons dictus est et fluius Amymones. HORRIDA DIRCES memor poeta superiorum. nam ait <I 152 sq.>: 'dumque uter angustae squalentia iugera Dirces uerteret'.

435 NON INDIGNATI oratorie disputat, quasi Polynices indignetur felicitate elatus. sensus ergo: et licet miserum Oedipum non tamen indignor patrem uocare.

436 ET TANTALVS AVCTOR Tantalus, Iouis et Plotidis nymphae filius. ideo ait: 'propiorque fluat de sanguine iuncto Iuppiter' propter Perseum, unde Danaum origo maxime trahitur.

439 HVNC LAREM exiguum et pauperem.

442 OFFENDAT SOCER ILLE SENEX quasi superbam et indignaturam talem socerum dicit. IAM PECTORA VVLGI tertia causa ualidior, quare non reddat imperium, in fine est collocata non sine aliqua specie ueritatis. certatur magna cum commendationis scaena. dicit enim perfidum se uelle dici, dummodo suis ciuibus prosit.

443 PLEBISQVE PATRYMQVE more Romano locutus est, ut primo plebem dicat, post patres.

446 REGNUM BREVE id est: breuis administrator successoris imperium seruare non patitur. et in primo ideo querelam populi induxit posse ambos perdere. QUANTVS HORROR cum de me agitur. quasi Thebani timere coepissent, si Polynici redderetur imperium.

448 QVIS CERTA EST SVB TE DVCE POENA RELINQVAM

1 prosapiam LPb || 2 ū cū M | locum om. LM | in quo loco L | amimone percusserat M || 3 terram percussisse L || 4 Amymonius L amimone MP || 5 namque Pb || 10 ET om. LPb | plotide Pb || 11 ideoque L || 12 propter om. Pa | Danaes L dampnauit Pa || 13 trahit Pb corr. ex trahitur M || 15 OFFENDIT L offendat et MP | superbe L || 16 indignaturus L | dixit L || 17 in om. Pb || 18 collata M || 19 cum om. MP | scena Pa sceua Pb cena M scema L || 21 patrum Pa || 22 dic Pa diceret L || 23 administratio L | successum Pa || 24 in om. Pa || 25 posse se Vollmer. || 28 SVB TE DVCE om. MP

id est: hos tibi ego ad supplicium tradam, si tamen fueris adeptus imperium, quibus certa est poena meritorum? merentur enim supplicia, quod mihi paruerint.

449 FAC VELLE fac me regnum ad fratrem uelle
5 transducere, ciues non sinent.

453 INGEMINAT REDDES Tydeus tantum hac inuidia orationis egit, ut, licet legatus esset, iuste tamen mereretur occidi. NON SI TE FERREVS AGGER nec tibi blandiaris, quod sis firmissimo muro uallatus. quicquid enim obuium
10 fuerit, superabitur nostra uirtute.

455 AMPHION Amphion, Iouis et Antiopae filius, lyrae carminibus ad Thebanos aedificandum muros dicitur saxa Lind. p. 68
duxisse.

457 DIADEMATE PVLSES oratorie, ut infelicioi poena
15 sit mori cum dignitate, quam fraude possedit.

458 AST HORVM MISERET ciuium scilicet tuorum. conciliauerat sibi Eteocles omnium animos militum, quos rursus Tydeus omnes infensos regi facit, dum dicit ipsum causam esse bellorum. QVOS SANGVINE VILES ad mortem
20 faciles. ut Virgilius <Aen. XI 372>: 'nos animae uiles'.

463 SANGVINIS AVCTOR primum auctorem generis Oedipum dicit. nam cuius atrocitatem deprehendimus, maiorum uituperationem ad exaggerandum inuehimus. ut Virgilius <Aen. III 248>: 'Laomedontidae, bellumne
25 inferre paratis?'

464 SED FALLIT ORIGO ex dissimilitudine et bonitate morum Polynices Oedipi filius non putatur.

1 ergo Pa om. Pb | tradam] reddas Pb | tandem? || 2 adeptus fueris Pb || 4 ad fratrem uelle regnum L uelle imperium ad fratrem Pb || 5 traducere LPb | sinunt LM sumunt Pa || 6 ingeminant Pb | reddet Pa | hac corr. ex hanc M || 7 rationis Pb | licet corr. ex liceret M | iuste . . . occidi om. Pa | iure Pb || 10 uirtute nostra Pb || 11 Amphion om. MP || 14 pulsus Pb | felicioi L || 15 possidere Pb || 16 miserere Pa || 17 Eteocles sibi L | omnium om. L | militum animos Pb || 18 rursus Pb om. M || 21 esse generis L || 22 dicit om. LP | reprehendimus L | maiorum corr. ex maior M | atrocem uituperationem Pa || 23 exaggerandum MPa || 26 Set Pa

465 HAEC PRAEMIA MORVM id est poenas et captiuitatem tuorum.

466 NOS POSCIMVS ANNVM subaudis 'sed tu regna perpetua'. ut Lucanus <I 348 sq.>: 'arma tenenti omnia dat, qui iusta negat'.

467 RETRO VOCIFERANS SENSUS: haec, cum egrederetur, dicebat respectans in limine.

470 FVLGINE MALAE propter aduncos dentes, quod more ictus fulmine prostrauisset.

471 PELOPEA PHALANX id est Argiua, quae auxilio 10 uenerat. ut Ouidius <met. VIII 267> refert. ergo Peloponnesus uicina Aetoliae.

473 IXIONA Pirithoum significare uidetur, Ixionis filium.

474 MELEAGRE metathesis pro 'Meleager'.

476 CALYDONIVS HEROS propria ratio Tydeo. Caly- 15 donius propter patriam, mores et tegumentum.

481 OENIDAE Oeneus, Parthaonis filius, Aetoliae rex, cuius ciuitas est Calydon nobilissima. et summam potestatem regni sui turbauit negligentia sacrorum, annua siquidem uota pro imperii fructibus celebrans numen 20 Dianae contempsit. propter quam nimiam indignationem oppressus est, ut uideretur omnes placaturus, si illam solam adorasset. ea aprum magnitudinis summae regioni

3 subaudi LP || 6 agrederetur Pb || 7 limine *corr. ex limite* M limine etheoclen Pb(Pa?) || 8 FVLGINE ... 476 ... tegumentum *om.* M *secuntur infra post schol.* 481 | qđ M q Pa quod Pb quos L || 9 ictus Pb | flumine Pb fulminei? || 10 PELOPEA *om.* Pb | id est *om.* L || 11 pelopenensus Pa peloponenses Pb peloponessos M Peloponesus L || 12 Oetholiae L || 13 Perithoum LPb | significare ... 474 ... pro *om.* Pb || 15 Tydeus propria ratio L properat ideo Pb || 16 propter apri mortem Le | patrum L | mores *om.* Pb et mores Pa | tegumentum LPa gementum Pb || 17 Oeneae uindex MP | partha iouis *corr. in* parthaonis M || 18 est *om.* LPa | nobilissimus Pa nobilissimam Pb | et] eius L || 19 sui *om.* L || 20 nomen P || 21 quam] quod L cuius *Myth.* nimia indignatione LPa || 22 placatorum Pa placaturos Pb || 23 solam *om.* Pa | in regionem L regionis P

eius immisit, qui uastatis Calydoniis terris Calydonius ab
 urbe gentis est appellatus. cuius feritate Oeneus fractus
 edictum tale proposuit, ut dimidiam regni partem caperet,
 qui monstrum interemisset. Meleagri uirtus periculum non
 5 expauit, siquidem eius filius undique iuuentutem collectam
 ad illam noui generis expeditionem uocauit. inter quos
 etiam Atalante conuenit, Iasii filia, summa uenatrix. quae
 in saltibus prima omnium praedictum aprum sagitta per-
 cussit. postea Meleager in se uenientem feram excepit
 10 interemitque. et gratus aduersus puellam futurus, quae
 inter uiros successu uirtutis enituerat, pellem monstri
 illius cum capite ei dedit ad testimonium laudis. sed
 munus peractum fortitudine inuidia prodidit. Plexippus
 namque et Agenor, Meleagri auunculi, indignati sunt sibi
 15 praelatam fuisse uirginem et eam dono spoliauerunt. qua Lind. p. 69
 contentione fata sibi maturauere. id enim indignatus Me-
 leager consanguinitate calcata matris suae fratrem Ple-
 xippum occidit sibi que matris affectum abstulit. Althaea
 siquidem dum saeuit ultione germanorum, titionem, quem
 20 habebat occultum — qui, cum Meleager nasceretur, in
 regia subito apparuerat eius sortis, ut iuuenis tamdiu
 uiueret, quoad is esset seruatus — mater ignibus mersit
 eumque cum filii fatis exstinxit. quae postquam admissum
 nefas agnouit, laqueo uitam finiuit.
 25 482 NEC PIGER INGENIO id est qui semper sollers fuit

1 eius immisit] immisit suę Pb | qui] q3 Pa | Calydonis
 terris L om. Pa | calidonis Pb | ab urbe gentis Calydonius L ||
 2 appellatus est LPb || 4 intermisisset Pb || 5 eius filius MP is L
 ipse eius filius Myth. || 7 Atalanta L athalantē Pa atlantice
 corr. in atlante Pb | Iasi LP | filiā Pa || 9 in saeuientem LmPc ||
 12 ei om. MP || 13 peractum MPa peraptum Pb paratum L |
 perdidit LPb || 14 auunculus Pb || 15 uirginem fuisse Pb || 16 con-
 temptione Pb conditione L | facta Pb | enim om. Pa || 18 obs-
 tulit Pb || 19 in ultionem L ultionem Pb | nam titionem MPb ||
 21 apparuerat eius sortis MP traditus fuit a Parcis L | tam
 om. Pb || 22 quo adii M quę adii Pb | quem mater MP || 23 fatis
 filii extinserit Pb | posteaquam L

et peritus scelerum. quia inuidiose aggressus fuerat Eteocles Tydeus legatus missus a Polynice, inde iam cogitat, quemadmodum insidias praeparet.

486 ET SANCTVM diffinitio legati. et cum exclamatione pronuntiandum. ut sensum exaggerationis adiunaret, sanctum 5 legationis nomen adiecit.

488 QUID REGNIS NON VILE CVPIT indignatio poetae auxesin fecit. dicit enim: quid non vile ducit regnandi cupiditas?

490 O SEMPER TIMIDVM SCELVS antequam fiat, de potentia 10 aduersantis timidum, post de conscientia iuxta Tullium dicentem (pro Mil. 61): 'ut nihil timeant, qui nihil commiserint, et poenam semper ante oculos uersari putent, qui peccauerint'. timidum scelus, quod nisi a timentibus non committitur. sed utrum hoc ad Eteoclen refert, 15 qui sceleratus est, quia Tydeum timet, an ad illos quinquaginta, quos ideo parauerat, quia timebat? denique hoc sequitur: EXIT IN VNVM PLEBS FERRO quia insidiis agitur. et hoc ideo timidum, ut sit catalogus. plebs autem dixit, ut inuidiam numero hoc nomine compararet. exit 20 in unum: quia scelus commissuri pauci timebant, idcirco plures armauerat. at contra unius Tydei caput plebs iurata consurgit.

495 MACTE ANIMI laus Tydei, cuius uirtus non unius insidiantis dextram poscit. 25

1 etheoclem Pb || 3 prepararet MPa | 4 diffinitio Pa || 5 sanctum] secundum *in rasura* Pb || 7 CVPIT] CVPIT id est putat L putat MPb non putat Pa | indignatione Pa || 8 aures infecit M | auxesin Pa auxesim Pb | ducit] putat Pb || 10 Antea quam L || 11 de om. Pa || 12 nihil] neque Cicero || 13 semper om. L || 14 peccarint Cicero || 15 hæc Pb || 16 qui quia sceleratus est, Tydeum L || 17 parauerat Pa | hoc] aũ M || 18 exi]//////nũ *superscr.* exiit in unũ M | *quae secuntur, corrupta sunt.* quia insidiis agitur *spectare uidentur ad* CAECA CONSILIA. *pro* catalogus *Meiners proponit* ἀπαιτή || 20 inuidia Pa | numero L | nomine] numero Pb | exiit M || 21 timebat Pb || 22 armauerit ad Pb || 23 uitata Pb || 25 insidiantis uni Pb | dexteram MPa

496 FERT VIA PER DVMOs PROPRIOR hoc est: ducit uia Lind. p. 70
 compendiosior latente calle. ut Virgilius <Aen. VIII 594 sq.>:
 'olli per dumos, qua proxima meta uiarum, armati ten-
 dunt'. topographia. [propior: distat inter propiorem
 5 et propiorem. nam propior est uicinior uel familiarior,
 ut <Aen. I 526> 'propius res aspice nostras'. 'propius'
 citius significat. Cicero in Verrinis <V 94>: 'nec quic-
 quam est propius factum, quam ut illud (Vticense) exem-
 plum de Adriano referretur Syracusas'.] QVA CALLE

10 LATENTI docet per compendium insidiatores praecessisse.

498 MALIGNIS non his, qui obsidere possunt, sed illis,
 quorum causa obsidentur.

499 VRGENTVR artantur.

502 ARTE strictim. aduerbium est.

15 504 IMPORTVNA CREPIDO feralis, luctuosa. contra cam-
 pum crepido erat id est saxum eminens. saxum illud
 dicit, in quo Sphinx fuit. et quaerendum, utrum impor-
 tunum execrandum dixerit an importuna non con-
 ueniens, quia ex ipso saxo insidiae uideri poterant prae-
 20 paratae.